[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 119
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

13 мая 2024 года							                            г. Ханты-Мансийск

А.О. Шибаров - исполняющий обязанности заместителя генерального директора по корпоративным и правовым вопросам;
Члены Комиссии:
Д.Г. Чеботарь – начальник Управления капитального строительства;
Б.Б. Нилов – начальник Отдела материально-технического обеспечения Управления по закупкам;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на поставку вагончиков-бытовок для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 124-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на поставку вагончиков-бытовок для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 124-2024).
1.2. Согласно пункту 12 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
По результатам подведения итогов закупки 32413466820 (протокол № 81 от 15.04.2024) процедура закупки признана несостоявшейся, т.к. представленные заявки были отклонены, комиссией принято решение провести процедуру закупки с единственным поставщиком.
Индивидуальный предприниматель Махмутова Гульемеш Гидятовна - единственный поставщик, готовый в сжатые сроки и по наименьшей стоимости поставить вагончики-бытовки для нужд АО «ЮРЭСК», соответствующие требованиям Покупателя.
 1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на поставку вагончиков-бытовок для нужд АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Покупатель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Поставщик: ИП Махмутова Г.Г. (238510, Калининградская область, Балтийский район, ул. пос. Цветное, д. 12; ИНН: 861004188901);
Предмет договора: поставка вагончиков-бытовок для нужд АО «ЮРЭСК»;
Сроки поставки товара:
Поставка товара осуществляется в течение 45 (Сорока пяти) календарных дней с даты заключения договора.
Место поставки товара:
ХМАО-Югра, г. Нягань, проспект Нефтяников, д.7 корпус 6.
Стоимость поставки товара:
	420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

	Порядок оплаты:
Оплата Товара осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней после передачи Поставщиком Товара, указанных в спецификации, получения Покупателем оригинала счета на оплату.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 13 мая 2024 года.

Заместитель председателя Комиссии:

А.О. Шибаров ___________________

Члены комиссии:

	Д.Г. Чеботарь ____________________

Б.Б. Нилов ______________________

М.А. Лиханов ____________________

2